

PYTANIA I ODPOWIEDZI DO SIWZ

ZMIANA NR 2 SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Dotyczy : przetargu nieograniczonego na roboty budowlane na realizację zadania pn.: „Ochrona wód powierzchniowych poprzez budowę kanalizacji sanitarnej w Gminie Mniszków”, ogłoszonego w Biuletynie Zamówień Publicznych pod nr 211691-2014, w dniu: 07.10.2014 r., zmienionego ogłoszeniem nr 222073-2014 z dnia 20.10.2014 r.

Zgodnie z art. 38 ust.1 pkt 1a ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (DZ. U. z 2013 z. Poz. 907, 984, 1047 i 1473 oraz z 2014 r. poz. 423, 768, 811, 915, 1146 i 1232), Gmina Mniszków przekazuje treść zapytań dotyczących przedmiotowego postępowania wraz z wyjaśnieniami (część 2) w następującym zakresie:

Pytanie 1

„Załącznik nr 4 – prosimy o potwierdzenie, że nazwy i adresy firm podwykonawczych należy podać wyłącznie wtedy gdy Wykonawca powołuje się przy wykazywaniu spełnienia warunków udziału w postępowaniu na potencjał innych podmiotów, które będą brały udział w realizacji części zamówienia.”

Odpowiedź na pytanie nr 1:

Zamawiający oświadcza, że nazwy i adresy firm podwykonawczych należy podać w każdym przypadku gdy Wykonawca powołuje się przy wykazywaniu spełnienia warunków udziału w postępowaniu na potencjał innych podmiotów.

Pytanie 2

„Prosimy o potwierdzenie, że w Załączniku nr 4 należy wymienić wyłącznie podwykonawców robót budowlanych.”

Odpowiedź na pytanie nr 2:

W załączniku nr 4 należy wymienić podwykonawców robót budowlanych, dostaw i usług.

Pytanie 3

„W związku z zapisem Rozdziału III ust.3 zwracamy się z zapytaniem czy Wykonawca może podzielić a tym samym wymienić te roboty w Załączniku nr 4 tj. wykonywanie przewiertów. Zaznaczyć należy, że roboty te zawierają się w „Kluczowych zakresach robót budowlanych branży budowlanej jakimi są roboty w zakresie budowy kanalizacji ściekowej”, ale równocześnie są robotami, które ze względu na ich szczególny i specjalistyczny zakres wykonywane są przez specjalizujące się w

nich firmy. Pragniemy zaznaczyć, iż powierzenie tychże robót firmą wysoce specjalistycznym, zapewnia wysoką jakość wykonania, prawidłowy nadzór oraz sprawną obsługę na etapie gwarancji i rękojmi. Jest to zatem rozwiązanie bardzo korzystne dla Zamawiającego, które również umożliwia obniżenie kosztów eksploatacji w długiej perspektywie czasu. Jednocześnie mając na względzie poniższe stanowisko wyrażone przez Krajową Izbę Odwoławczą w orzeczeniu nr KIO 223/11 „[...] nawet w razie ustalenia, iż wniosek o wyjaśnienie treści SIWZ nie wpłynął z odpowiednim wyprzedzeniem, zamawiający powinni podejmować decyzje o pozostawieniu wniosku bez rozpoznania po wszechstronnym rozważeniu wszystkich okoliczności sprawy. Zadawanie pytań przez wykonawców jest bowiem co do zasady rozwiązaniem korzystnym zarówno dla zamawiających, jak i wykonawców. Z jednej strony pozwala zamawiającemu poprawić ewentualne błędy w dokumentacji postępowania, z drugiej strony wykonawcy uzyskują pewność co do zasad, na jakich będzie realizowane zamówienie publiczne, a tym samym pozwala złożyć właściwą ofertę w postępowaniu. Zasadny wniosek jest sygnałem, że postanowienia specyfikacji mogą być niejednoznaczne lub wyczerpujące, co może świadczyć o naruszeniu przepisu art. 29 ust. 1 Ustawy PZP[...]. Wykonawca prosi o ustosunkowanie się do niniejszego wniosku o wyjaśnienie treści SIWZ.”

Odpowiedź na pytanie nr 3:

Zamawiający nie wyraża zgody na zlecenie podwykonawcy usługi w zakresie wykonania przewiertów.

Na podstawie art. 38 ust.4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. - Prawo zamówień publicznych (DZ. U. z 2013 z. Poz. 907, 984, 1047 i 1473 oraz z 2014 r. poz. 423, 768, 811, 915, 1146 i 1232), Gmina Mniszków informuje, że zmienia treść specyfikacji istotnych warunków zamówienia znak ZP.271.10.2014.MS w następujący sposób:

I. W rozdziale XXI. PODWYKONAWSTWO:

a) w wierszu 34 i 35 na stronie 19 SIWZ **zamiast:**

„Wyklucza się jednocześnie możliwość powierzenia podwykonawcom części zamówienia dot. robót budowlanych branży budowlanej.” **winno być:**

„**Wyklucza się jednocześnie możliwość powierzenia podwykonawcom części zamówienia dot. robót budowlanych branży budowlanej w zakresie budowy kanalizacji ściekowej.**”

II. W załączniku nr 11 SIWZ - Umowa :

a) w § 11 Podwykonawcy dodaje się ustęp 14 i 15 w następującym brzmieniu:

- „ 14. Wykonawca, podwykonawca lub dalszy podwykonawca zamówienia na roboty budowlane przedkłada Zamawiającemu poświadczoną za zgodność z oryginałem kopie zawartej umowy o podwykonawstwo, której przedmiotem są dostawy lub usługi w terminie 7 dni od jej zawarcia.”

- „ 15. Obowiązek o którym mowa w ust. 14 nie dotyczy umów o podwykonawstwo o wartości mniejszej niż 0,5% wartości wskazanej w § 6 ust. 1.

III. Pozostałe zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

Z up. WÓJTA GMINY
Jerzy Milczarek
SEKRETARZ GMINY